- Quoniam autem legibus ^{Cap.}
quae hucusque latæ sunt indis-
cretum est, quando id quod
superfluum est spectari oport-
eat, an tempore donationis,
an tempore solutionis má-
trimonij: optimum nobis vi-
sum est tempus mortis eius
qui secundas nuptias contra-
xit spectari. Nam scribunt
homines interdum plura quā-
possident. Scribunt autem &
pauciora, cum tamen super-
uenientes fortunæ casus ple-
rumque contrarios exitus o-
perentur. Quamobrem ne
aberremus, illud tempus spe-
ctandum est, quo decessit qui
secundas nuptias contraxit,
& exinde sumenda propor-
tio: eaque nobis ob oculos
proposita superfluum detra-
here oportet, & filiis adtri-
buere, in omnibus talibus
non ab initio datione, aut
scriptura spectanda, sed eu-
D tu considerando.

¹ Sed nec illud nobis præ-
termittendum est, quod re-^{Cap.}
etè constituit piæ memoriarum
Theodosius iunior dicens, si
mulier susceptis liberis ad se-
cundas nuptias transierit, ac
ei exinde alij nati sint filij, &
deinde secundus quoque ma-
ritus decesserit, propria qui-
dem eius bona capient filij

qui ex yrroque coniugio nati sunt, si in mater intestata decesserit, ex æquo diuidenda. Donationem autem propter nuptias sui parentis excipiet utraque, soboles. & filij, qui dem sex, priore matrimonio suscepiti in solidum donacionem sibi vindicabunt: ex secundo autem nati, in solidum sponsalitiam largitatem quam vir secundus in uxorem contulit, possidebunt, tametsi illa ad tertia vota minime immigrauerit. Quid enim hoc prioribus pro sit? aut cur priores filij posterioribus intendeant, quod non & illi ex tertii nuptiis iniuria affecti sunt? In summa, unaquæque soboles sui parentis donationem propter nuptias percipiatur, & cum priores filij propter secundas nuptias capiant, secundi quoque eam omnino habent, tametsi quæ iterum nupsit, ad tertias nuptias non venerit: ne in hoc videantur esse deteriore loco quam fratres. Ex rerum autem consequentia, idem servetur etiam in parentibus qui secundas nuptias contrahunt.

Et liberis quidem prioris matrimonij seruetur dos, quorum lucro cessit propter secundas nuptias: secundis autem, quæ ex secundis, tametsi pater ad tertias nuptias non peruenierit.

Reliqua autem quæ in talibus lucrifecerunt, pater matréve

④ Ἐάν φωτεῖον τὸν γέμιων αὐλήν οντας παιδεῖς ἀδιαδέτου τῆς μηδεστελλούσας, Εἰσίνι καὶ ὄμοιό τέρας διὰν ερικούσως ἔσαι. τινὲς μὲν τοις τεράτοις γέμου διώρεσιν ἐπιτέρει γενητοὶ τινὲς τὸν οἰκείου λείψαντα παῖδες, καὶ ἐξ ὀλοκλήρου μὲν ④ τὴν τεράτου γέμου παιδεῖς τινὲς ἀμείνου περδανοῦσι διώρεσιν; ἐξ ὀλοκλήρου δὲ ④ ἐκ τῷ διυτεῖον Φωτεῖς σφερμάτων τῆς παρατεράτου γέμοιμην διπλανῶσσοις Φιλοπτήτες, καὶ εἰ μὴ τεράτοις τεράτην συνοικέσθωσι ④ ἥλθεν. Οὐ γέ τὸν τοῦ τεράτου οὔνος; Καὶ δέ βασιλεύοντος ④ τεράτοις παιδεῖς τοῖς διυτεῖοις, εἰ μὴ κάκεῖνοι τεράτοις υπειδούσεν γάμοις; καὶ ἀπλάνες ἐκάστη γενητοὶ τὸν οἰκείου γονέως λαμβάνειν τοις τεράτοις παιδεῖσι διώρεσιν, καὶ ὅλως τῷ τεράτω παῖδων διὰ τινὲς διυτερόγεμίαν λαβόντων ④ διυτεῖοις πάντως αὐτεῖν ἔχετωσαν, καὶ εἰ μὴ τεράτοις ὡμίλησεν η διυτερογεμίασσα γέμοις ὥσε μὴ δοκεῖν μέτ' τὸν τῷ αὐτελέφων ἐλάσσοις ἐτί. Καὶ δέ της τῷ τεράτου αἰκολούθειας ταῦτα καὶ ἄλλα πατέρεψον ἔσω διυτερογεμούσατων. καὶ Φυλακίεσσα Τοῖς μὲν ἐκ τῆς τεράτου γέμου παισὶ διὰ τινὲς διυτερογεμίαν η περδανθεῖσα τεράτη, Τοῖς δὲ διυτεῖοις τὰ ἐκ τῶν διυτερεψον, καὶ τεράτοις τεράτης ὁ πατέρας αἴφικετο γέμοις.